ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai, thực hiện Nghị

quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của HĐND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày 9/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc quy định điều kiện về diện tích nhà ở tối thiểu để đăng ký

thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ trên địa bàn tỉnh Lai Châu

(gửi kèm). Để kịp thời triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết trong thực tiễn,

UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố triển khai, thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng các nội dung của Nghị

quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày 9/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh đến các

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

2. Công an tỉnh chỉ đạo Công an các huyện, thành phố, Công an các xã,

phường, thị trấn căn cứ nội dung của Nghị quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày

9/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức diện tích tối thiểu làm điều

kiện để đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ phù hợp, đảm

bảo quyền và nghĩa vụ của công dân theo quy định của pháp luật.

Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 62/2022/NQ-HĐND ngày 9/12/2022 của Hội đồng

nhân. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời tổng hợp

báo cáo về UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, TH4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-01-06T17:37:07+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-01-09T09:28:25+0700

		2023-01-09T09:28:25+0700

		2023-01-09T09:28:25+0700

		2023-01-09T09:28:25+0700